
 
 

1 

                                                   

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 30(95) 

 

от 03.06.2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация 

Пижанского муниципального округа Кировской области 
 



 
 

2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

1.  Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 30.05.2025 № 208 «О внесении изменений в 

постановление администрации Пижанского муниципального 

округа №202 от 17.05.2022 «Об утверждении Порядка сноса и 

возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на 

территории  муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области» 

2.  Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 03.06.2025 № 208 «О внесении изменений в 

Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 12.05.2025 г. № 186» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

30.05.2025                                                                                              № 207 

пгт. Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа №202 от 17.05.2022 

«Об утверждении Порядка сноса и возмещения ущерба за снос 

(повреждение) зеленых насаждений на территории  муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», на основании Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области, протеста Кировской 

межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.03.2025 г.администрация 

Пижанского муниципального округа постановляет: 

1.Внести изменения в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа №202 от 17.05.2022 «Об утверждении Порядка сноса 

и возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на 

территории  муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области»: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции «Об утверждении 

Порядка сноса зеленых насаждений на территории  муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области». 

1.2. Пункт 1. Постановления №202 от 17.05.2022 изложить в 

следующей редакции: «1. Утвердить Порядок сноса зеленых насаждений на 

территории  муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области». 

consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF6E9FFE52C60ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B2558DB8360B4yCY4G


 
 

4 

1.3. Пункт 1.1. Порядка сноса зеленых насаждений на территории  

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области (далее по тексту Порядка) изложить в следующей редакции: 

«Порядок сноса зеленых насаждений на территории  муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ (далее – Порядок) 

применяется при оценке компенсационной стоимости за снос зеленых 

насаждений на территории муниципального образования  Пижанский 

муниципальный округ Кировской области». 

1.4. Абзац 4 пункта 1.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

«незаконный снос зеленых насаждений - снос деревьев, кустарников, 

газонов, цветников, выполненный без предварительного оформления 

соответствующих разрешительных документов и (или) установленного 

порядка оплаты их компенсационной стоимости» 

1.5. Абзац 2 пункта 3.1. , пункт 4.2, 4.3. и 4.4. Порядка исключить. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 

отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации Пижанского муниципального округа Кировской 

области Л.С. Урасову 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа    А.Н. Васенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
03.06.2025                       № 208 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в Постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 12.05.2025 г. № 186   

 
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 9 статьи 15 Федерального закона от 

29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации, приостановления действия отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», на основании 

Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области, в целях оказания содействия в наборе граждан, 

поступающих на военную службу по контракту, администрация Пижанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 12.05.2025 г. № 186 «Об установлении 

дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной выплаты 

отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении 

граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в 

вооруженных силах Российской Федерации» (далее –«Постановление») 

следующие изменения: 



 
 

6 

1.1. В пункте 1 Постановления слова «(за исключением сотрудников 

территориальных подразделений Министерства внутренних дел РФ, 

Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы судебных 

приставов, военных комиссариатов Министерства обороны РФ 

осуществляющих свою деятельность на территории Пижанского 

муниципального округа)» исключить; 

1.2 В пункте 1 «Порядка и условий  предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки  в виде денежной выплаты гражданам, 

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации» (приложение № 1 к Постановлению») слова «(за исключением  

сотрудников территориальных подразделений Министерства внутренних дел 

РФ, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы 

судебных приставов, военных комиссариатов Министерства обороны РФ 

осуществляющих свою деятельность на территории Пижанского 

муниципального округа)» исключить. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующего 

законодательства и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.04.2025 года.  

4.  Опубликовать настоящее Постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа и на официальном сайте Пижанского муниципального округа. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                         А.Н. Васенин 

 

 

 


